

کاراته به نگاه مهربانانه و حمایتی نیاز دارد



غلامرضا دباغیان

کارشناس کاراته

موفقیت تیم ملی کاراته در رقابت‌های جهانی اسپانیا حاصل تلاش‌های چند ساله‌ای است که به ثمر نشست. این تیم شامل نفراتی است که چند سال پیش به مسابقات جهانی فرانسه رفتند و مقام سوم را کسب کردند. سه قهرمانی متوالی در کومپته تیمی حاصل اعتماد به ملی‌پوشان باتجربه‌ای است که حاصل تجربه زیادی دارند. خوشبختانه کاراته‌کشورمان در مسیر پیشرفت قرار دارد، اما باید برای تداوم موفقیت‌ها به دو نکته مهم توجه کرد؛ پشتوانه‌سازی و حمایت از ملی‌پوشان.
نفرات فعلی نیاز به پشتوانه دارند تا در آینده جوانان دیگری بتوانند جایگزین آنها شوند. از طرفی بچه‌های تیم ملی برای حضور در تمرینات تمام‌زندی خود را می‌گذارند و تمام‌وقت در اختیار تیم ملی هستند، در صورتی که اغلب آنها مشکلات معیشتی دارند. انتظار می‌رود مسئولان چاره‌ای برای دغدغه‌های زندگی مدال‌آوران ببندیشند تا کاراته‌کاران بدون دغدغه تمام تمرکز خود را معطوف به تمرین و مدال‌آوری کنند. در چنین شرایطی قطعاً آنها در مبارزات خود نیز بهتر عمل می‌کنند. ضمن اینکه اینها همان کسانی هستند که پرچم کشورمان را به اهتزاز درآورند و این وظیفه ماست که از آنها حمایت لازم‌را داشته باشیم. اگر از آنها حمایت نکنیم قطعاً در آینده مشکلات عدیده‌ای برمی‌خوریم، چراکه نگاه ما به المپیک و هدفمان موفقیت در این بازی‌هاست. شاید تیم ملی کاراته برای درخشش در توکیو نیازمند تغییراتی باشد، به همین خاطر باید جوانانی را تربیت کنیم تا پس از المپیک جایگزین تیم فعلی باشند و آینده کاراته ایران را تضمین کنند. درحقیقت این رشته مدال‌آور و نیزمندانگه مهربانانه مسئولان است. حمایت از ملی‌پوشان و کمک به آنها کار سختی نیست و تشکیلات ورزشی با مبلغی که به یک یا دو بازیکن فوتبال داده می‌شود، می‌تواند کل مشکلات معیشتی و دغدغه‌های روزمره کاراته‌را برطرف کند. بی‌شک تداوم موفقیت‌های کاراته در گرو حمایت‌ها و برنامه‌ریزی‌های مسئولان است.

حاشیه



دولتی یا غیردولتی، مسئله این است

اصرار از وزارت انکار از روسا

موضوع بانزستگی رئیس فدراسیون فوتبال در حالی روز گذشته دوباره خبرساز شد که وزارت ورزش مدیران این فدراسیون را مشمول قانون مصوب مجلس شورای اسلامی می‌داند، اما بانزستگی‌های ساکن خیابان سنوئل، فدراسیون فوتبال را همچنان نهادی غیردولتی تلقی می‌کنند. علاوه بر این، انتشار اخبار ضد و نقیض در خصوص تهدید جدی فیفا و اف‌اف‌سی در رسانه‌های مختلف منتشر شد و بحث تعلیق فوتبال ایران دوباره سرزبان‌ها افتاد.

■ **تکلیف مشخص است**

ششبه هفته آینده مهلت قانونی تعیین شده برای استعفا‌ی مدیران بانزستگی شافل در نهادهای دولتی به پایان می‌رسد،اما هنوز چند رئیس فدراسیون برای بقادر سمت خودبناقلی می‌کنند.هفت رئیس بانزستگی فدراسیون‌های ورزشی (قایقرانی، ورزش‌های ناشنوایان، چوگان، هاکی، ورزش‌های سه گانه، هندبال و جودو) تاکنون صندلی ریاست را تحویل داده‌اند. در این بین روسای فدراسیون‌های والیبال، کاراته و فوتبال نیز بانزستگی هستند. باتمام مسابقات جهانی کاراته، فرجی به‌زودی استعفا می‌دهد و احمد ضیایی رئیس فدراسیون والیبال نیز پس از بازگشت از سفر سوئیس نامه استعفاایش الرضا می‌کند. علی‌رغبتی، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت وزارت ورزش در گفت‌وگو با مهر به موضع وزارت ورزش در خصوص فدراسیون فوتبال اشاره کرد و گفت: «درنشستی که اعضای هیئت‌رئیس‌ه فدراسیون فوتبال بارئیس مجلس داشتند، ارجحی تأکید کرده قانون منع به کارگیری بانزستگی‌ها شامل فدراسیون فوتبال هم می‌شود. در واقع مجلس این فدراسیون را از دیگر فدراسیون‌ها تفکیک نکرده است. مجموعه ورزش هم‌مصوبات مجلس را اعمال می‌کند. وزارت ورزش قانون بلاغی رئیس‌جمهور را به تمام فدراسیون‌ها و به کل روسا و مدیران ورزش ابلاغ کرده است و کسانی که مشمول این قانون می‌شوند باید به آن عمل کنند».

■ **قانون برای همه**

معاون مالی و پشتیبانی وزارت ورزش نیز صراحتاً فدراسیون فوتبال را مشمول قانون بانزستگی‌ها عنوان کرد. در روزهایی که تاج و سایر مدیران بانزستگی فدراسیون فوتبال برای بقا در مسئولیت‌های خود شبانه‌روزی تلاش می‌کنند، مدیران وزارت ورزش در مصاحبه‌های مختلف به اجرای قانون در این فدراسیون تأکید دارند.

زاله فرارمین در گفت‌وگو با فارس در خصوص این موضوع اظهار داشت: «برخی از فدراسیون‌ها نفرات بانزستگی خود را رسماً معرفی کرده‌اند. ما اتمام فعالیت(۲۶آبان) را اعلام کرده‌ایم. فدراسیون‌ها نهادهای عمومی غیردولتی هستند. قوانین مربوط به شرایط اداری و استخدامی نهادهای غیردولتی باید از قوانین کلی دستگاه‌های اجرایی پیروی کند. ما به تمام فدراسیون‌ها و مجموعه وزارت ورزش ابلاغ کرده‌ایم و پایان مهلت را گذاشتیم. بعداز موعدمقرر امکان فعالیت نیست و جرم محسوب می‌شود. بان این حال هنوز ۳۰ فدراسیون که به آنها اعلام شده‌اند اسامی را ندهند، جواب رسمی به ما نداده‌اند.» معاون مالی وزارت ورزش به چالش دولتی یا غیردولتی بودن فدراسیون فوتبال اشاره کرد و گفت: «همه فدراسیون‌ها در لیست نهادهای عمومی غیردولتی ثبت شده‌اند. برایمان فرقی نمی‌کند اسم شخص چیست و در کدام فدراسیون است. همه فدراسیون‌ها یک اساننامه دارند. اساننامه فدراسیون فوتبال هم مصوبه هیئت وزیران است، چون در لیست نهادهای عمومی غیردولتی قرار دارد و باید قانون را اجرا کند. این قانون شامل حال همه است و کسی مستثنایست. حالا چطور می‌خواهند تفسیر کنند و اگر بناست استفسار به بگیرند، می‌توانند جواب بگیرند و اقدام کنند.»

■ **چوب تعلیق**

طالقی، عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال نیز در گفت‌وگو با مهر ادعا کرد شیخ سلمان اخطاری جدی به جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در خصوص آینده فوتبال ایران داده است: «شیخ سلمان رئیس‌ای‌اف‌سی در جلسه‌ای که با آقای جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری داشت به صراحت مستقیم گفت در صورت دخالت دولت در تصمیمات فدراسیون، فوتبال ایران تعلیق خواهد شد. اینکه آیا آقای ایفانفتینو رئیس فیفا هم چنین حرفی زده است را نمی‌دانم، همه چیز روشن است. فدراسیون فوتبال یک نهاد غیردولتی است و شامل قانون منع به کارگیری بانزستگی‌ها نمی‌شود. هنوز باخش حقوقی مجلس در حال مذاکره هستیم اما مدارک و مستندات را در اختیارمان قرار دهند».

چهارشنبه ۲۳ آبان ۱۳۹۷ | ۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۰ |

وزارتش

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۴



ناصر موفقیان احوال

حاشیه‌ای بر پشت کردن ملی‌پوشان فوتبال به رسانه‌ها و مردم در اعتراض به بی‌توجهی‌های مسئولان

تاکتیک اشتباهی در روزهای ابری

ماجرا نبود و ملی‌پوشان اعتراض‌شان را ابتداء شبکه‌های اجتماعی آغاز کردند و برخی از آنها مانند مهدی طارمی، رامین رضاییان، محمدرضا خاتزاده، مرتضی پورعلی‌گنجی و امیرعبادزه صفحانشان را در اینستاگرام غیرفعال کردند و برخی دیگر نیز پست مشترکی بااین متن «خارج از دسترس» را در اینستاگرام منتشر کردند. در ادامه هم عدم مصاحبه ملی‌پوشان حلقه‌های زنجیره‌ای اعتراض رسانه‌ای ملی‌پوشان را تکمیل کرد تا ثابت شود که پشت پرده خبرهایی در جریان است.

■ **احترام و حمایت می‌خواهند، نه پاداش**

پس از این اتفاقات هم‌زمان بود که برخی از رسانه‌ها سکوت و عدم مصاحبه ملی‌پوشان را به عدم پرداخت پاداش جام جهانی ربط دادند و عنوان کردند بازیکنان تیم ملی با توجه به اینکه پاداشی پس از بازگشت از روسیه به حسابشان واریز نشده، گلابه دارند و خواست‌اند اینطور اعتراض‌شان را به گوش مسئولان فدراسیون برسانند. با این حال برخی منابع هم با رد اینس موضوع عنوان کرده‌اند که حرکت اعتراضی ملی‌پوشان از تباطؤ به پاداش ندارد و آنها به‌چنین مسأله‌ی فکرنمی‌کنند. به گفته این منابع، ملی‌پوشان نسبت به بی‌توجهی‌هایی که به تیم ملی می‌شود، انتقاد دارند و خواهان احترام گناشتن به شأن و جایگاه تیم ملی هستند. این منابع می‌گویند ملی‌پوشان حرف‌شان این است که در توپاگو، هیچ کدام از بازیکنان و کادر فنی تیم حاضر به مصاحبه با رسانه‌ها نشدند. البته این‌ها را که

■ **این ملی‌پوش حرف نمی‌زند!**

تعجب نکنید، اما پس از روزهای این جنگ سرد را این روزها در تمرینات تیم ملی فوتبال می‌توانید مشاهده کنید، جایی که ملی‌پوشان تصمیم گرفته‌اند در اعتراض به بی‌توجهی‌هایی که می‌شود، خودشان را ممنوع‌المصاحبه کنند و راه سکوت را در پیش بگیرند. مانند دیروز که در دومین روز متوالی در جریان تمرین‌های تیم ملی برای بازی دوستانه پنج‌شنبه با ترینیداد و توباگو، هیچ کدام از بازیکنان و کادر فنی تیم حاضر به مصاحبه با رسانه‌ها نشدند. البته این‌ها را که

افتخار شکست ۲ استاد بزرگ شطرنج برای علی‌نسب

■ **چهره**

بانوی شطرنج‌باز ایرانی با درخشش در رقابت‌های قهرمانی بانوان جهان شگفتی‌ساز شد. او تلاش می‌کند در آینده به موفقیت‌هایش تداوم ببیشد.
میبنا علی‌نسب در رقابت‌های جهانی روسیه با غلبه بر حرفانش به دور سوم راه یافت و تاریخ‌ساز شد. علی‌نسب در گفت‌وگو با ایسنا شرایطش را در این دوره از رقابت‌ها تشریح کرد: «خوشحالم که توانستم دو استاد بزرگ مطرح (الیزابت پتر آلمانی و مونتیکو سوکو لهستانی) را شکست دهم و اولین ایرانی باشم که به مهره سوم این مسابقات می‌رسد. با توجه به اینکه حریف دور اولم بازیکن مطرحی بود و در مسابقات قبلی هم فوق‌العاده ظاهر شده بود، شناس صعودم را از مرحله اول ۵۰-۵۰ می‌دانستم، اما خدا را شکر توانستم او را شکست دهم و به دور بعد راه یابم. در مرحله سوم هم با ماریا موزچوک، قهرمان سابق بانوان جهان که اوکراینی است، بازی داشتم. دور اول با مهره سفید برتری خیلی زیادی داشتم، اما متأسفانه نتوانستم برتری خود را به برد تبدیل کنم و بازی مساوی شد. در دور دوم هم با مهره سیاه به نتیجه ۱/۵ بر ۰/۵ مقابل او شکست خوردم و حذف شدم.» ملی‌پوش شطرنج‌کشورمان بابت موفقیتش ۸ هزار دلار جایزه دریافت کرد.

■ **تبرینات تیم ملی**

بسکتبال ایران

هفته آینده آغاز می‌شود و شاگردان مهران شاهین‌طبع خود را برای برگراری دو جدال حساس با استرالیا و فیلیپین آماده می‌کنند. پنجره پنجم رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۱۹ به‌زودی آغاز می‌شود و تیم ملی کشورمان روزهای ۹ و ۱۲ آذرماه به مصاف حریفان خود می‌رود.
بسا توجه به اینکه آسمان‌خراش‌ها برابر زاین شکست خورده‌اند، پیروزی در دوبازی پیش‌رو سرنوشته‌ساز است که این در شرایطی است که بحث غیبت، مصدومیت و نارضایتی برخی ملی‌پوشان تیم



روزنامه جوان | شماره ۵۵۱۵

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۴

فوتبال



بر خورد گرم ستاره‌های فرانسه با هواداران

در روزهایی که تمرینات تیم ملی فوتبال پشت درهای بسته انجام می‌شود و آقایان ملی‌پوش صحبت با رسانه‌ها و مردم را بنا بر دلایل واهی پرداخت نشدن پاداش جام جهانی تحریم کرده‌اند، تماشا‌ی تصاویر و برخورد گرم ستاره‌های تیم ملی فوتبال فرانسه با هواداران این تیم بسیار جذاب و دیدنی است. ستاره‌هایی که در همان جام جهانی که بازیکنان ایران در مرحله گروه‌اش حذف شدند به مقام قهرمانی رسیدند، اما هیچ‌گاه خودشان را برای هواداران نگرفتند و از آنها فرار نکردند. تماشا‌ی تصویر ستاره‌هایی چون امپابه در کنار هواداران حتماً درس‌های زیادی دارد. به لیخند رضایت ستاره تیم ملی فرانسه و هواداران توجه کنید تا معنای واقعی حرفه‌ای بودن در فوتبال و راه و رسم مردم‌داری و برخورد با آنها را به درستی درک کنید، هرچند که ستاره‌های فوتبال ایران هنوز فاصله زیادی با این رفتارها دارند.

افراد

فریدون حسن

باز ادعای خنده‌دار واگذاری سرخابی‌ها

اظهارات دیروز وزیر ورزش در خصوص به جریان افتادن دوباره پروژه خصوصی‌سازی دو تیم برهوادار فوتبال پایتخت نشان از طرح و برنامه‌ای جدید در این مورد دارد.

پیش از این عادت کرده بودیم که به راه افتادن این بازی را فقط زمان نزدیک شدن به انتخابات یا گرفتن رأی اعتماد شاهد باشیم، اما گویا قرار است این بازی با افکار عمومی تبدیل به روزه همیشگی وزارت ورزش دولت تدبیر و امید شود.

مسعود سلطانی فر امیدوار است بحث واگذاری سرخابی‌های پایتخت تا پایان سال جاری مجوز بگیرد، برای این آرزو و هدف همد دلایلی دارد که در نوع خود قابل تأمل است.

اول از همه اینکه این روزها فوتبالی‌ها به هر دری می‌زنند تا خود را جدای از دولت معرفی کنند. این تلاش‌ها با حرف‌های دیروز وزیر عملاً خنثی می‌شود، چراکه فوتبالی‌ها که حتی برای قرارداد با اسپانسر هایش هم محتاج دولت استند و تیم ملی‌اش بسرای برابری اردو و مسابقه تدارکاتی ۷/۵ میلیون دلار از دولت کمک می‌گیرند، اگر دولتی نیست پس چه عنوان دیگری می‌توان روی آن گذاشت؟ جدای از این، موضوع بسیار مهمی که تکلیف خیلی مسائل را مشخص می‌کند، جایی است که به حرف‌های وزیر دقت می‌کنیم، آنجایی که می‌گوید تمام بدهی اشخاص حقیقی و حقوقی هر دو باشگاه تعیین تکلیف و پرداخت شده است.

حالا سؤال اینجاست که چطور سلطانی فر چنین ادعایی دارد، در حالی که همین حالا شکایت‌های خارجی و برنده‌های مفتوحی برای دو باشگاه وجود دارد که از نمونه‌های آن می‌توان به شکایت اخیر پروبیچ علیه استقلال اشاره کرد. از وزیر محترم ورزش باید پرسید چگونه وقتی به سوئمدیریت ۱۰ ساله در این دو باشگاه متعرف شده‌اید، به جای اینکه یقه مدیران فاسد و ناکارآمد قبلی را بگیرد و از آنها حساب بخواهید، بدهی‌های مالیاتی بر سرپولیس و استقلال را پرداخت کرده‌اید؟ باید از جناب وزیر پرسید چگونه به همین راحتی این بدهی‌های میلیاردی و چند برابر شده را از جیب بیت‌المال برداختید یا حتی برای منتفی شدن محرومیت این دو باشگاه از حضور در لیگ قهرمانان آسیا پرونده‌سازی کردید؟

خیلی راحت می‌توان از خصوصی‌سازی استقلال و بر سپولیس صحبت کرد، چون همه خوب می‌دانیم مثل همیشه فقط و فقط در حد همین حرف‌های بی‌ماند و هیچ اتفاقی هم رخ ندهد. نه دولت می‌تواند از درآمدی که از قبل این دو تیم عایدش می‌شود، بگذرد و نه بر سپولیس و استقلال توانایی این دارند که با بزرگ‌ترین سرمایه‌داران روی پای خود بایستند و چشم به بودجه شیرین دولت نداشته باشند.

اینکه وزارت ورزش با بیان دوباره این موضوع برخلاف دیگر برهه‌های تاریخی به دنبال چه هدفی است، باید منتظر ماند و دید. شاید در این بین به دنبال بقای مدیران بانزستگی‌ه منصوب خود در دو باشگاه باشد، اما آنچه مسلم است اینکه همه می‌دانیم خصوصی‌سازی استقلال و بر سپولیس امری دست‌نفاظنی است و بیشتر به بازی‌های سیاسی و تبلیغاتی برای عده‌ای خاص و زمانی خاص می‌ماند. البته همانطور که گفتیم به نظر می‌رسد دیگر نباید در این خصوص منتظر زمان و مکان خاصی بود، چراکه می‌توان این ادعا را همیشه و از هر مسئولی در حوزه مدیریت کلان ورزش شنید و تنها به آن خندید.

خبرگزینگان

استقلال و پرسپولیس واگذار می‌شوند

مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان گفت: «در حال برنامه‌ریزی هستیم و امیدواریم تا پایان سال مجوز واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را بگیریم. خوشبختانه تمام بدهی اشخاص حقیقی و حقوقی هر دو باشگاه تعیین تکلیف و پرداخت شده و در بحث بدهی‌های مالیاتی هم با شفافیت و طی شدن مراحل قانونی به سرعت جرائم سنگین مالیاتی بر جامانه‌ای ۳۰ سوئمدیریت‌های ۲۰ سال گذشته در حال حل و فصل شدن است.»

جوانگرایی در وزنه‌برداری معلولان

باک محمدی، رئیس انجمن وزنه‌برداری معلولان گفت: «بعد از بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو تیم وزنه‌برداری معلولان با جوانگرایی تغییر خواهد کرد و اینس مربوط به تمام اوزان است. استعدادهای خوبی در مسابقات قهرمانی کشور در رده سنی زیر ۲۵ سال شناسایی شدند. در حال حاضر وزنه‌برداران خوبی در تمام وزن‌های این رده سنی داریم که می‌توانند جانشینان خوبی برای قهرمانان فعلی وزنه‌برداری کشورمان باشند.»

بر خواه عمدی در کار نداشته است

محسن بیرانوند، دبیر فدراسیون وزنه‌برداری در خصوص اتفاقی که در جریان مسابقات قهرمانی جهان برای براری افتاد و منجر به پاره شدن پرده گوش این وزنه‌بردار شد، گفت: «برخواه انسان اخلاق‌مداری است و به هیچ عنوان اینس موضوع عمدی نبوده است. حرکت ضربه زدن سرمرمی تیم به صورت وزنه‌بردار در دنیا مرسوم است، حتی گاهی خود وزنه‌بردار چنین درخواستی را از مر می‌دارد. بنابراین با اطمینان می‌گویم که سرمرمی تیم ملی به هیچ عنوان عمدی در کار نداشته است، ضمن اینکه باافلاصه عذرخواهی کرده و پیگیر وضعیت براری هم بوده است.»